Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
28.02.2012 № 107 «О составах постоянных
комиссий комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 107 «О составах
постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по
законодательству, государственному устройству и безопасности», в соответствии с
подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области,

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской
области от 28.02.2012 № 107 «О составах постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному
устройству и безопасности» (Официальные ведомости Законодательной Думы
Томской области, 2012, №№ 4 (180), 5 (181); №№ 6 (182), 7 (183), постановление
от 29.03.2012 № 175; № 10 (186) , постановление от 26.06.2012 № 405; № 13 (189),
постановление от 25.10.2012 № 656; Официальные ведомости Законодательной
Думы Томской области, 2013, № 18 (194), постановление от 28.03.2013 № 1094)
следующие изменения:

1) пункт 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«7 Милакина
Маргарита Евгеньевна

ведущий специалист-эксперт отдела законодательства
субъекта Российской Федерации, ведения
федерального регистра и регистрации уставов
муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по
Томской области (по согласованию)»;

 2

2) в разделе 2:
в пункте 3 слова «консультант Департамента по работе с органами местного

самоуправления Администрации Томской области» заменить словами
«консультант Комитета по развитию муниципальной службы и организационно-
методической поддержке Департамента по работе с органами местного
самоуправления Администрации Томской области»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4 Паздерина
Наталья Николаевна

главный специалист-эксперт отдела
законодательства субъекта Российской Федерации,
ведения федерального регистра и регистрации
уставов муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по
Томской области (по согласованию)»;

3) в разделе 3:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6 Леонова
Инга Леонидовна

начальник Правового отдела УМВД России по
Томской области (по согласованию)»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7 Балаганская
Дарья Викторовна

специалист-эксперт отдела законодательства
субъекта Российской Федерации, ведения
федерального регистра и регистрации уставов
муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по
Томской области (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области              О.В.Козловская

3

Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 107 «О составах

постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по
законодательству, государственному устройству и безопасности»

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с произошедшими

кадровыми изменениями. В частности, предлагается:
1) в состав комиссии по вопросам правопорядка и общественной

безопасности ввести Милакину М.Е., ведущего специалиста-эксперта отдела
законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра
и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Томской области, вывести из состава
указанной комиссии Козьменко И.А.;

2) в состав комиссии по вопросам местного самоуправления ввести
Паздерину Н.Н., главного специалиста-эксперта отдела законодательства субъекта
Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов
муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области, вывести из состава указанной комиссии
Иванченко Ю.В.;

3) в состав контрольной комиссии ввести Леонову И.Л., начальника
правового отдела УМВД России по Томской области, Балаганскую Д.В.,
специалиста-эксперта отдела законодательства субъекта Российской Федерации,
ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных
образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Томской области, вывести из состава контрольной комиссии Жданова А.И.,
Карташову Е.Г.

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области  «О внесении изменений в постановление Законодательной

Думы Томской области от 28.02.2012 № 107 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области
по законодательству, государственному устройству и безопасности»

№№ Редакция действующего Закона Редакция с учетом предлагаемых изменений

1 СОСТАВЫ
ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ КОМИТЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, ГОСУДАРСТВЕННОМУ

УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

1. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА И
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1 Шутеев

Олег Михайлович
депутат Законодательной Думы Томской
области,председатель комиссии

 2 Губа
Сергей
Александрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 3 Осипцов
Валерий
Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 4 Тютюшев
Андрей Петрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 5 Мысин
Владимир
Иванович

председатель Комитета общественной
безопасности Администрации Томской
области (по согласованию)

 6 Карелин
Дмитрий
Владимирович

к.ю.н., доцент кафедры уголовно-
исполнительного права и криминологии
Юридического института Национального
исследовательского Томского
государственного университета (по
согласованию)

 7 Козьменко
Ирина
Анатольевна

начальник отдела законодательства
субъекта Российской Федерации, ведения
федерального регистра и регистрации
уставов муниципальных образований
Управления Минюста России по Томской
области (по согласованию)

СОСТАВЫ
ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ КОМИТЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, ГОСУДАРСТВЕННОМУ

УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

1. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА И
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1 Шутеев

Олег Михайлович
депутат Законодательной Думы Томской
области,председатель комиссии

 2 Губа
Сергей
Александрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 3 Осипцов
Валерий
Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 4 Тютюшев
Андрей Петрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 5 Мысин
Владимир
Иванович

председатель Комитета общественной
безопасности Администрации Томской
области (по согласованию)

 6 Карелин
Дмитрий
Владимирович

к.ю.н., доцент кафедры уголовно-
исполнительного права и криминологии
Юридического института Национального
исследовательского Томского
государственного университета (по
согласованию)

 7 Милакина
Маргарита
Евгеньевна

ведущий специалист-эксперт отдела
законодательства субъекта Российской
Федерации, ведения федерального
регистра и регистрации уставов
муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области (по
согласованию)

5

 8 Коротких
Сергей
Владимирович

начальник Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия
с органами исполнительной власти
Томской области (УОООПиВОИВТО) УМВД
России по Томской области (по
согласованию)

 9 Панов
Сергей Юрьевич

депутат Думы города Томска,
председатель постоянной комиссии по
Регламенту и правовым вопросам Думы
города Томска (по согласованию)

10 Попова
Олеся
Анатольевна

к.ю.н., преподаватель кафедры
уголовного права Западно-Сибирского
филиала ГОУ ВПО "Российская
академия правосудия" (по согласованию)

11 Постников
Геннадий
Николаевич

член Совета общественных инициатив при
Законодательной Думе Томской области,
председатель президиума ТРО ООО "Совет
председателей общественных
наблюдательных комиссий" (по
согласованию)

12 Уйманов
Валерий
Николаевич

заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Томской
области (по согласованию)

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

 1 Вяткин

Николай
Александрович

депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии

 2 Тютюшев
Андрей Петрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 3 Пекарская
Ольга Алексеевна

консультант Департамента по работе с
органами местного самоуправления
Администрации Томской области

 4 Иванченко
Юлия
Валерьевна

ведущий специалист-эксперт отдела
законодательства субъекта Российской
Федерации, ведения федерального
регистра и регистрации уставов

 8 Коротких
Сергей
Владимирович

начальник Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия
с органами исполнительной власти
Томской области (УОООПиВОИВТО) УМВД
России по Томской области (по
согласованию)

 9 Панов
Сергей Юрьевич

депутат Думы города Томска,
председатель постоянной комиссии по
Регламенту и правовым вопросам Думы
города Томска (по согласованию)

10 Попова
Олеся
Анатольевна

к.ю.н., преподаватель кафедры
уголовного права Западно-Сибирского
филиала ГОУ ВПО "Российская
академия правосудия" (по согласованию)

11 Постников
Геннадий
Николаевич

член Совета общественных инициатив при
Законодательной Думе Томской области,
председатель президиума ТРО ООО "Совет
председателей общественных
наблюдательных комиссий" (по
согласованию)

12 Уйманов
Валерий
Николаевич

заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Томской
области (по согласованию)

2. СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

 1 Вяткин

Николай
Александрович

депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии

 2 Тютюшев
Андрей Петрович

депутат Законодательной Думы Томской
области

 3 Пекарская
Ольга Алексеевна

консультант Комитета по развитию
муниципальной службы и организационно
-методической поддержке Департамента
по работе с органами местного
самоуправления Администрации Томской
области

4 Паздерина
Наталья
Николаевна

главный специалист-эксперт отдела
законодательства субъекта Российской
Федерации, ведения федерального
регистра и регистрации уставов

6

муниципальных образований Управления
Минюста России по Томской области (по
согласованию)

 5 Карлов
Александр Львович

глава Парабельского района Томской
области (по согласованию)

 6 Костин
Алексей
Владимирович

глава Моряковского сельского
поселения Томского района Томской
области (по согласованию)

 7 Кровельщикова
Валерия
Владимировна

к.ю.н.,доцент кафедры государственно-
правовых дисциплин Западно-Сибирского
филиала ГОУ ВПО "Российская академия
правосудия" (по согласованию)

 8 Сиденко
Елена Дмитриевна

председатель Думы Верхнекетского
района Томской
области (по согласованию)

 9 Татаринов
Сергей
Александрович

к.ю.н., доцент кафедры
конституционного и международного
права Юридического института
Национального исследовательского
Томского государственного
университета (по согласованию)

3. СОСТАВ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

 1 Осипцов

Валерий Николаевич
депутат Законодательной Думы Томской
области,
председатель комиссии

 2 Глок
Леонид Эдуардович

депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комитета по
труду и социальной политике

 3 Терещенко
Александр
Анатольевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 4 Федоров
Алексей
Геннадьевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 5 Гааг
Людмила
Владимировна

к.ю.н., доцент кафедры теории
государства и права,
административного права Юридического
института Национального
исследовательского Томского

муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области (по
согласованию)

 5 Карлов
Александр Львович

глава Парабельского района Томской
области (по  согласованию)

 6 Костин
Алексей
Владимирович

глава Моряковского сельского
поселения Томского района Томской
области (по согласованию)

 7 Кровельщикова
Валерия
Владимировна

к.ю.н.,доцент кафедры государственно-
правовых дисциплин Западно-Сибирского
филиала ГОУ ВПО "Российская академия
правосудия" (по согласованию)

 8 Сиденко
Елена Дмитриевна

председатель Думы Верхнекетского
района Томской области (по
согласованию)

 9 Татаринов
Сергей
Александрович

к.ю.н., доцент кафедры
конституционного и международного
права Юридического института
Национального исследовательского
Томского государственного
университета (по согласованию)

3. СОСТАВ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

 1 Осипцов

Валерий Николаевич
депутат Законодательной Думы Томской
области,
председатель комиссии

 2 Глок
Леонид Эдуардович

депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комитета по
труду и социальной политике

 3 Терещенко
Александр
Анатольевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 4 Федоров
Алексей
Геннадьевич

депутат Законодательной Думы Томской
области

 5 Гааг
Людмила
Владимировна

к.ю.н., доцент кафедры теории
государства и права,
административного права Юридического
института Национального
исследовательского Томского

7

государственного университета (по
согласованию)

 6 Жданов
Алексей Игнатьевич

начальник Правового отдела УМВД
России по Томской области (по
согласованию)

 7 Карташова
Елена Геннадьевна

начальник Управления Министерства
юстиции РФ по Томской области (по
согласованию)

 8 Разумников
Александр
Васильевич

глава Кривошеинского района Томской
области (по согласованию)

 9 Гынгазов Евгений
Александрович

консультант Контрольного комитета
Контрольно-ревизионного управления
Администрации Томской области (по
согласованию)

10 Хаминов
Дмитрий Викторович

к.и.н., преподаватель кафедры
государственно-правовых дисциплин
Западно-Сибирского филиала ГОУ ВПО
"Российская академия правосудия" (по
согласованию)

государственного университета (по
согласованию)

 6 Леонова Инга
Леонидовна

начальник Правового отдела УМВД
России по Томской области (по
согласованию)

 7 Балаганская Дарья
Викторовна

специалист-эксперт отдела
законодательства субъекта Российской
Федерации, ведения федерального
регистра и регистрации уставов
муниципальных образований Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области (по
согласованию)

 8 Разумников
Александр
Васильевич

глава Кривошеинского района Томской
области (по согласованию)

 9 Гынгазов Евгений
Александрович

консультант Контрольного комитета
Контрольно-ревизионного управления
Администрации Томской области (по
согласованию)

10 Хаминов
Дмитрий Викторович

к.и.н., преподаватель кафедры
государственно-правовых дисциплин
Западно-Сибирского филиала ГОУ ВПО
"Российская академия правосудия" (по
согласованию)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
17.09.2013 № 428
г. Томск
О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
28.02.2012 № 107 «О составах постоянных
комиссий комитета Законодательной Думы
Томской области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области

от 28.02.2012 № 107 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной

Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и

безопасности», подготовленный в связи с произошедшими кадровыми

изменениями,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в

постановление Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 107

«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской

области по законодательству, государственному устройству и безопасности»,

доработанный с учетом предложений Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Томской области, и рекомендовать принять указанное

постановление.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

	Пост. Изм-сост-ком.doc
	Проект подготовлен  комитетом по законодательству,  государственному устройству  и безопасности

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	реш-428.rtf
	О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 107 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и безопасности»

	Письмо Кравченко.tif
	Предлож Минюста.tif
	Предлож-УМВД.tif